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BALANCO PATRIMONIAL - Anexo 14
Levantado em 31/12/2024

ATIVO

ATIVO FINANCEIRO

Disponivel

Bancos - Conta Movimento RPPS

Bancos - Conta Movimento - Tx. Adm.
Bancos - Aplicagdes Renda Fixa - RPPS
Bancos - Aplicagdes Renda Fixa - Tx. Adm.
Investimentos Renda Variavel - RPPS

Fundo de Investimentos Imobiliario - RPPS
(-) Ajuste p/perdas em Tit. e Val. Imobiliarios

CREDITOS DIVERSOS - CP

Valores do RPPS Pendentes a Curto Prazo

Outros Créditos Financeiros Pendentes a CP

Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo

Créditos de Contribui¢des RPPS - C. Prazo (349_2021)
Contribuigdes do RPPS a receber - CP (308 e 309_2021)
Créditos de RPPS inscritos - Curto Prazo (351_2021)
Outros Créd. de Contr. RPPS Parcelados (960_968_2021)

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Créditos Inscritos de RPPS - LP
Outros Créd. de Contr. RPPS Parcelados LP

ATIVO PERMANENTE

Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Imobilizado - Salas Com. Contiguas - Sede Prépria
Bens Méveis

OUTROS CREDITOS

Acgdes de Empresas Publicas

DIVERSOS

Almoxarifado

SALDO PATRIMONIAL
Passivo Real Descoberto

Compensagdes - SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO ATIVO
Execug¢do Orgcamentaria da Receita

Fixacdo Orcamentaria da Despesa c/superavit financeiro
Execugdo da Programacao Financeira

Execugdo de Restos a Pagar

Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

433,83
12.897,05
23.762.850,11
6.194.670,84
4.211.311,04
1.018.185,68

13.200.148,00
9.387.944,08
151.527,28
5.578.028,88
24.642.029,04
18.369.541,92
18.711.866,76

565.160.087,97
210.173.439,95

32.600.000,00
6.802.860,00
110.936,10

3.865,98

16.370,19

2.510.956.675,84

336.753.000,00
27.464.024,62
302.372.918,12
6.916.057,26

865.051.981,74

35.200.348,55

90.041.085,96

76.689.410,68

775.333.527,92

39.513.796,10

3.865,98

16.370,19

2.510.956.675,84

673.506.000,00

3.451.065.670,54

PASSIVO
PASSIVO FINANCEIRO

DEPOSITOS
Consignacgdes
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

OUTRAS OBRIGACGES A PAGAR
Qutros Consignatarios
Credores Diversos

OBRIGACOES EM CIRCULACAO
Restos a Pagar 2024 - Processados
Restos a Pagar 2024 - Ndo Processados

PASSIVO PERMANENTE
Precatodrios

Diversos

Reservas Matematicas Atuariais

(-) Contrib. Patronal Suplementar p/cob. do Déficit Atuarial
(-) Outros Créditos do RPPS p/cobertura do Déficit Atuarial

SALDO PATRIMONIAL
Ativo Real Liquido
Resultado ndo Encerrado do Exercicio

Compensagdes - SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO PASSIVO
Previsdo inicial da Receita Or¢camentaria

Execucdo Orcamentaria da Despesa c/superavit financeiro
Execugdo da Programacdo Financeira

Execugdo de Restos a Pagar

Obrigagdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

- 3.451.065.670,54
6.896.708,24

79.768,06
908,85
78.859,21

6.797.591,16
2.386.893,45
4.410.697,71

117.557,25
98.208,23
19.349,02
3.444.168.962,30
3.444.168.962,30
6.414.780.437,05

(2.058.989.197,26)
(911.622.277,49)

673.506.000,00
336.753.000,00
27.464.024,62
302.372.918,12
6.916.057,26

MELANE MARIA

Assinado de forma digital por MELANE

MARIA CARDOSO0:55077676615

CARDOSO:55077676615 Dados: 2025.03.20 19:11:54 -03'00'

Meélane Maria Cardoso - Contadora
1SP 208.551/0-2

Diadema (SP), 31 de Dezembro de 2024

RUBENS XAVIER

Assinado de forma digital por RUBENS
XAVIER MARTINS:00761476814

MARTINS:00761476814 Dados: 2025.07.04 17:09:49 -03'00'

Rubens Xavier Martins
Diretor Superintendente

JOAO LOPES ALVES DE Assinado de forma digital por JOAO

LOPES ALVES DE ALMEIDA:31402540833

ALMEIDA:31402540833  Dados: 2025.07.04 15:49:49 -03'00'

Jodo Lopes Alves de Almeida
Diretor Financeiro




